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Vem får denna information? 

Den som har abonnemang på latrin hos kommunen 
 
Varför skickar kommunen denna information? 
 

Kommunen vill informera om att hanteringen av latrin kommer att 
ändras från och med  
2008-12-28 



Sedan den 1 januari 2005 är det förbjudet att lägga organiskt avfall på deponi (”soptippen”). 
Kommunen har dispens för deponering av latrin fram till årsskiftet 2008/2009. Vid deponering 
har behållarna för latrin lagts som de är på soptippen och sedan täckts över.  
Kommunerna behöver inom kort förändra hanteringen. Denna förändring innebär att sista 
dag för att lämna i det gamla systemet är 2008-12-28. Därefter kommer latrin endast att 
tas emot i behållare som godkänts av kommunen, se bild 2. 
Latrinbehållarna får endast innehålla sådant som vanligtvis spolas ner 
i toaletten (urin, avföring och toalettpapper). Efter 
insamlandet kommer kärlen att tömmas maskinellt, se bild 3. 
Innehållet (latrinet) kommer att gå till reningsverk eller 
slambehandling och behållaren till förbränning.  

Bild 2. Av kommunen godkänd 
behållare för latrin 

 

 
Bild 3. Kärl lastas i latrinmaskin.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBS! 
Det är viktigt att latrinbehållaren inte innehåller plastpåsar eller annat avfall som medför problem 
vid- eller omöjliggör tömningen och behandlingen av latrinet..  
 

 
 
Bild 4. Svårhanterad rest som måste eftersorteras för att få bort plasten.  

 
Latrinkärl som innehåller otillåtet material, till exempel plast, kommer att öka kostnaderna för 
hanteringen, vilket i slutändan leder till högre taxor. Inköp av nya kärl kan göras vid kommunens 
återvinningscentraler samt Ljungdalens Turist & Informationsbyrå .  
Fyllda kärl lämnas vid kommunens återvinningscentraler. För fastighetsägare som tillhör 
samfällighet eller annan liknande sammanslutning kan alternativa insamlingslösningar 
förekomma, kontakta er styrelse för information om detta.  
 
Kommunens föreskrifter om avfallshantering ger, under vissa omständigheter, möjlighet till eget 
omhändertagande av bl.a. latrin. Ansökan om kompostering görs hos Miljö- och 
byggnadsnämnden, blankett finns att hämta på kommunens hemsida www.berg.se under fiken 
renhållning eller Miljö- och bygg. Vill ni få blankett skickad är ni välkommen att kontakta oss. 

 
 
 
För ytterligare information kontakta Renhållningen 0687 – 
161 56 

 


